
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 

Titulek: 20. výročí Memoriálu Generála Custera ve Všeticích: Václav Vydra opět v sedle 

Všetice u Benešova - Jubilejní 20. ročník Memoriálu Generála Custera se uskuteční v sobotu 
17. srpna ve Všeticích u Benešova. Tato oblíbená akce pro milovníky historie a jezdectví 
slibuje celodenní program plný zábavy a vzrušení, vrcholící velkolepou inscenovanou bitevní 
ukázkou „Smrt generála“. Celý program  začíná v 10:00 hodin. 

Hlavní hvězdou programu bude opět oblíbený herec  a milovník koní Václav Vydra v roli 
generála Custera. "Dvacet let s generálem Custerem je pro mě neuvěřitelná jízda," říká Václav 
Vydra. "Každý rok se těším na setkání s diváky a možnost přenést je zpět do historie. Je to 
více než role - je to vášeň." 

Vedle Václava Vydry se diváci mohou těšit i na hlas herce Jana Šťastného, který se zhostí 
role průvodce posledních chvil života G.A.Custera v ukázce „Smrt generála“. "Tato akce je 
unikátní nejen svým obsazením, ale i množstvím koní. Vidět více než 100 koní najednou je 
opravdu jedinečný zážitek," dodává Ivan Vystrčil, hlavní organizátor akce. "Memoriál 
Generála Custera se za dvě desetiletí stal významnou kulturní událostí. Jsme hrdí, že můžeme 
nabídnout tak unikátní zážitek, který spojuje historii, divadlo a lásku ke koním." 

Program Memoriálu: 

 Čtvrtek 15. srpna: Slavnostní pochod jezdců a koní Prahou 
 Pátek 16. srpna: Průvod Benešovem 
 Sobota 17. srpna: Celodenní program ve Všeticích 

o Ukázky práce s koňmi a povozem 
o Hudební vystoupení 
o „Smrt generála“ inscenovaná bitevní ukázka  v hlavní roli Václav Vydra 
o Slavnostní sejmutí vlajky 7. kavalerie 
o Doprovodný program pro děti 

"Tento jubilejní ročník jsme připravovali s mimořádnou péčí," vysvětluje Vystrčil, 
"návštěvníci se mohou těšit na řadu novinek, ale i na oblíbené prvky, které dělají naši akci tak 
výjimečnou. Už jen čtvrteční průvod více jak stovky koní centrem Prahy, bude pro všechny 
mimořádné.“ 

Součástí akce bude i odhalení památníku koní, který bude přesnou replikou památníků 
stojícího na legendárním pahorku přímo na místě „Bitvy u Litte Bighornu“. Bude ztyčen na 
památku koní, kteří historicky procházeli spolu s jezdci slavným memoriálem a v minulých 
letech uhynuli.  

„Koně jsou pro mnohé z nás členové rodiny a tento památník bude symbolizovat místo, kde 
na ně i po úmrtí můžeme zavzpomínat a vzdát jim každoročně hold v rámci Memoriálu,“ říká 
Ivan Vystrčil. 

Václav Vydra doplňuje: "Pro mě je tato akce víc než jen představení. Je to setkání s přáteli, s 
historií a s krásou koní. Doufám, že diváci si to užijí stejně jako já." 



Akce je ideální pro rodinný výlet. Organizátoři zajistili dostatek občerstvení a parkovacích 
míst. Vstupné je 180 Kč pro dospělé a 80 Kč pro děti a ZTP. Je možné zakoupit i VIP 
vstupenku za 2000 Kč. Vstupenky jsou k dispozici v síti SMSticket nebo přímo na místě 
konání. 

Pro více informací navštivte www.custer.cz,  nebo kontaktujte organizátory na 
media@custer.cz či FB událost: https://www.facebook.com/events/1650370385787605 

Kontakt pro média: 

Ivan Vystrčil       
hlavní organizátor      
777 700 888 

vystrcil@bclogia.cz      

 

 

 


